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ת יצא לך לחשוב לפעמים, שאת עושה מספיק דברים טובים 

ואין סיבה שתתאמצי יותר מדי? את מתפללת, עוזרת לאמא, 

משתדלת לוותר... בסך הכל ילדה טובה. 

לאן יש להתקדם? כמה צריך להתאמץ לעשות יותר ממה שאני רגילה?
 

בספר התניא, פרק ט"ו, מוסבר מיהו "עובד אלוקים". יכול להיות מישהו שלא

עבר עבירה אף פעם, אבל עדיין הוא לא נקרא "עובד אלוקים" – כי כל מה

שהוא עושה זה מתוך הרגל, מתוך הטבע שלו ולא מתוך עבודה ומאמץ. לעומת

זאת, "עובד אלוקים" – הוא מי שעושה יותר ממה שהוא רגיל. מי שמתאמץ

ועובד את ה' גם בדברים שלא באים לו בקלות.

אדמו"ר הזקן מביא לכך דוגמא: אדם שחוזר על מה שלמד מאה פעמים – 

לא נקרא "עבד אלוקים", אבל מי שחוזר על מה שלמד 101 פעמים - כן נקרא

"עבד אלוקים"

איך יכול להיות? הרי זה הבדל רק של פעם אחת! למה זה עושה את השינוי

הגדול?

ההסבר הוא, שפעם היה נהוג לחזור על הלימוד 100 פעם. זה היה הלימוד

הרגיל. אבל מי שלומד מאה ואחת פעמים – זה כבר מעבר לרגילות! זה כבר

מאמץ מיוחד! 

ולכן הוא זוכה בתואר "עובד אלוקים" – כי הוא עובד את ה' מתוך יגיעה, 

ולא רק מה שמקובל ובא בקלות...
 

אז זה גם מה שמצופה מאיתנו. זה שיש בנו מידות טובות באופן טבעי, שעוזרות לנו

לקיים הרבה מצוות מתוך שמחה ובקלות – זה מצוין! אבל חסידות מלמדת אותנו תמיד

לשאוף קדימה, תמיד להוסיף ולהתקדם, להתאמץ יותר ממה שאנחנו רגילות ולהתקדם

עוד.
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מספר הרב עדין אבן-ישראל (שטיינזלץ): 

בשלב מסויים בחיי הרגשתי שאני עמוס ושקשה לי עם כל המטלות שיש לי. 

כתבתי לרבי שקשה לי לעמוד בעומס וכל יום קשה מקודמו, 

ושאלתי: מה צריך להיות סדר העדיפויות שלי? על מה עלי לוותר? 

ענה לי הרבי: המשך את כל מה שאתה עושה, והוסף עוד.

 

הרבי תמיד דרש מהחסידים להמשיך ולהוסיף. אף פעם לא להסתפק במה שכבר

נעשה, אלא תמיד להוסיף עוד ועוד...

-וידאו ˘ל הרבי-

בוידאו הבא ניתן לראות איך דרש הרבי מכל אחד לפעול עוד ועוד

ואף פעם לא להסתפק במה שעבר נעשה...
 

העתיקו את הקישור הבא למציג הסרטים שבלוח הכיתה.
 

https://ormenachem.net/wp-content/uploads/2022/12/hishtadlut-vecharitsut.mp4

סיימ˙ן? ב˜˘ו מהמורה א˙ המ˘ימה ˘לכן...

https://ormenachem.net/wp-content/uploads/2022/12/hishtadlut-vecharitsut.mp4

